

BİOGRAFİM

Dr. Feridun FRİK



25 Ekim 1899 da Üsküdar'da doğdum. Babam, Tekaiüt (Emekli) sandığı adı ile ve Nezaret (Bakanlık) halinde idare edilen kuruluştaki memurluktan başlayarak Cumhuriyet devrinde Muhassessatı Zâtiye adı ile Umum Müdürlük haline getirilen bu kuruluşa umum müdür olmuş Ahmet Neşet beydir. Baba tarafından 3. Sultan Ahmet devrinde Reisül Küttap (Dışişleri Bakanı) Mehmet efendi büyük dedemdir.

Kastamonulu olan alay müftüsü Lütfi ve onun da babası Fatih müderrislerinden Mehmet Efendi ana tarafından dedelerimdir.

İlk öğrenimi Üsküdar Ravzaî Terakki ve Çağaloğlundaki Darüledep Özel okullarında, Lise öğrenimini İstanbul Erkek lisesi ile Almanya'da Lübeck şehrindeki Real Gimnazyumunda yaptım.

1918 yılında Askeri Tıbbiye'ye girdim ve 1923 yılında diploma aldım. Bir yıl Gülhane stajından sonra 4. kor (Eskişehir) emrine verildim ve Adapazarında 3 aylık alay stajı yaparak İzmit Asker Hastanesine atandım. 1927 yılında yayımlanan ve yabancılarla evli olanların Ordu ve Dış İşleri Bakanlığında görev almaması kanunu çıkınca yüzbaşılıkla emekli oldum.

Kısa bir süre eski Mısır Hidivi Abbas Hilmi paşanın Dalaman çiftlik müdürlüğünde (1927) buldum. İstanbul Sahil Sıhhiye merkezinde (1928) deratisasyon müdür muavini olarak da çalıştıktan sonra bir yabancı ilaç firması (Bayer) ilmi şubesinde (1929) görev aldım.

İkinci Dünya Savaşında yeniden askeri göreve çağrılarak iki yıl (1941 - 1942) İstanbul Konak komutanlığı hekimliği yaptım.

1944 yılında yabancı firma yöneticileri Almanya'ya döndüler. 1946 yılında bu fabrikanın ticarî temsilciliğini kendi kurduğum firmaya devraldım. 1963 yılında bu fabrika ile ilişkimi keserek başka yabancı ilaç firmalarının ilaçlarını lisans ile yurd içinde imâl ettirmekteyim.

1918 yılında kısa bir süre Süha adında edebî bir dergi yayınladım.

(*) DİRİM 1925 - 1975 12 yıl Bibliografisi'nden alınmıştır (1976).

1945 - 50 arası Eminönü Halkevinde spor kolunu idare ettim ve bu arada İstanbul Hava Kurumu idare heyetine delege olarak katıldım.

1951 yılında kurucularından olduğum Tıbbî müstahzar ithalatçıları cemiyeti idare heyetinde 5 yıl üye ve başkan olarak bulundum.

1955 te Pariste toplanan Comité Interallié des Officiers de Médecins de Réserve'e Türk delegesi olarak katıldım.

Türk Tıp Tarihi kurumu ve internasional Tıp Tarihi kurumu üyesiyim. Bir çok dergilerde paramedikal yazılardan başka Almanca dergilerde çıkan 5 yazım, ve yine 150 kadar tıbbî yazım yayımlanmıştır. Almanca'dan çevirdiğim (Teşhis ve Tedavi için Vademekum) kitabı ile, (Cumhuriyetin 10, 25 ve 40. yıl sağlık hareketleri) adında 3 kitabım, ve (Dr. Şükrü Kâmil Talimcioğlu biyografisi) broşürüm basılmıştır. Ayrıca editörü olduğum Dirim dergisi kısa yazılar sütununda yabancı Tıp dergilerinden topladığım çevriler vardır. Almanca ve Fransızca bilirim.

— o O o —



Dr. Feridun Frik'in Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanı olarak 1898 - 1941 yıllarında Gülhane Askeri Tıp Tatbikat Mektep ve Seririyatı'nın Sultanahmetteki binasına plaket asılması (15.3.1982)